



CUADRO FRIO Y DICTAMEN TECNICO



Nº CONCURSO: FSM-04-ICT-C2021-VA
OBRAS: REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIAS COLONIAS DE VILLA DE ALVAREZ.

FECHA : 27 DE JULIO DE 2021

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
LUM-LEDA-P-5W	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA LEDDE 50 A 55 WATTS 7.000 LUMENES MINIMO CONVIDA MINIMA DE 150,000.00 HORAS, LENTE ANTIVANDALICO CON MINIMO 95% DETRANSAPARENCIA QUE SE GARANTICE DE PORVIDA REMPLAZABLE EN SITIO CON DISIPADORDE CALOR DE ALTA EFICIENCIA, CARGASA DEMATERIALES ANTICORROSIVOS RESISTENTES(PINTURA ELECTROSTATICA, ALUMINIO VIRGEN100%), MECANISMO PARA FACILITARMANTENIMIENTO PUEDE SER BISAGRAS, PROTECCION ANTI RAYOS 10KVA,, GARANTIAMINIMA DE 10AÑOS CON COBERTURA TOTALPARA DEFECTO DE FABRICA, APERTURA DELUMINACION MINIMO DE 21 A 44 MTS., INCLUYE:RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, RESGUARDOPARA ENTREGA EN ALMACEN DE LADEPENDENCIA, INSTALACION Y PRUEBA DE LANUEVA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DEOBRA, P.U.O.T.	LUMINARIA	500.0000	\$3,140.37	\$1,570,185.00	\$3,193.94	\$1,596,970.00	\$3,375.78	\$1,687,890.00	\$3,173.45	\$1,586,725.00
LUM-MAH-LUM1	BRAZO METALICO PARA LUMINARIA COMPATIBLECON EL MODELO PROPUESTO, INCLUYE:DESINSTALACION DEL EXISTENTE EN SU CASO, RESGUARDO Y ENTREGA A LA DEPENDENCIA, INSTALACION, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANODE OBRA, P.U.O.T.	PZA	15.0000	\$1,097.45	\$16,461.75	\$1,505.20	\$22,578.00	\$947.67	\$14,215.05	\$571.86	\$8,577.90
LUM-MAH-LUM2	FOTOCELDA 220 CA 50/60 HZ, RECEPFAICULO PARA FOTOCELDA, MENSULA P/RECEPFAICULO YCULILLAS PARA LUMINARIA COMPATIBLE CON ELMODELO PROPUESTO, INCLUYE:DESINSTALACION DEL EXISTENTE EN SU CASO, RESGUARDO Y ENTREGA A LA DEPENDENCIA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANODE OBRA, P.U.O.T.	PZA	15.0000	\$663.43	\$9,951.45	\$693.11	\$10,396.65	\$747.55	\$11,213.25	\$461.19	\$6,917.85
LUM-MAH-LUM3	CABLE DE COBRE CAL. 12, INCLUYE:DESINSTALACION DEL EXISTENTE EN SU CASO, RESGUARDO Y ENTREGA A LA DEPENDENCIA, INSTALACION, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANODE OBRA, P.U.O.T.	M	509.7912	\$36.55	\$18,632.87	\$31.56	\$16,089.01	\$29.64	\$15,110.21	\$33.63	\$17,144.28
LUM-MAH-LUM4	CABLE DE ALUMINIO 2-1 CALIBRE 6, INCLUYE:DESINSTALACION DEL EXISTENTE EN SU CASO, RESGUARDO Y ENTREGA A LA DEPENDENCIA, INSTALACION, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANODE OBRA, P.U.O.T.	M	200.0000	\$76.36	\$15,272.00	\$49.62	\$9,924.00	\$60.62	\$12,124.00	\$92.83	\$18,566.00
	SUBTOTAL SIN IVA				\$1,630,503.07		\$1,655,957.66		\$1,740,552.51		\$1,637,931.03
	TOTAL SIN IVA				\$1,630,503.07		\$1,655,957.66		\$1,740,552.51		\$1,637,931.03

DICTAMEN TECNICO PARA FALLO

DE LA REVISION DE LOS CUADROS FRIOS SE DICTAMINA QUE: Del análisis anterior conforme al Art. 39 Fracc. III de LOPSRM se le adjudica las OBRAS: "REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIAS COLONIAS DE VILLA DE ALVAREZ," a la empresa LUZ EMITIDA POR DIODOS DE MÉXICO S.A. DE C.V. Por ser la propuesta solvente técnica y económicamente más viable para el H. Ayuntamiento de Villa de Alvarez, con un importe de \$1,630,503.07 (UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS TRES PESOS 7/100 M.N.) MÁS IVA.

ELABORO

ARO. HECTOR MELIA REJAS
JEFE DE SUPERVISOR

REVISO

ING. CHRISTIAN ALEJANDRO MOLINA MORA
DIRECTOR DE PLANEACION Y PROY. OBRA

Vo. Bo.

ING. ALEJANDRO ORTIZ CAZARES
DIR. GRAL. PLAN. Y DES. MUNICIPAL

AUTORIZA

FELIPE CRUZ CALVARIO
PRESIDENTE MUNICIPAL